MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDTTAL 542/2022
ALTERAçõEs rEMponÁnras À crnculeçÃo nooovrÁnre

FEsrAs oe sÃo RoeuE

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal
em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2O22, torna público que, devido à

realização à realização das "Festas de São Roque", torna-se necessário proceder às
seguintes alterações rodoviárias:

Nos dias Lgt 2Ot 2l e 22 de agosto, entre as l9hOO e as OIhOO do dia seguinte

a circulação rodoviária no Caminho do Lombo Segundo, no troço entre o Caminho

da lgreja Nova e a Estrada Comandante Camacho de Freitas (Rotunda do

Encontro), ficará encerrada, exceto acesso a moradores;

Nos dias e horas suprarreferidos, a circulação rodoviária no Caminho da Igreja
Nova ficará encerrada;

No dia 21 de agosto, entre as 13hOO e as 15hOO, por ocasião da realização da

procissão, ficará condicionada a circulação rodoviária à passagem da procissão

com início no Caminho da Igreja Nova junto à igreja Matriz, Caminho do Lombo

Segundo, sentido ascendente, Rotunda do Encontro junto à Estrada Comandante

Camacho de Freitas e Caminho de São Roque sentido descendente regressando à

igreja matriz.

a

a

a

Durante as interrupções em apreço, a carreira no 1.7 dos Transportes Públicos Urbanos

circulará pela Estrada Dr. João Abel de Freitas.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e

a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 02 de agosto de 2022

o PelouVereador

Bruno Miguel Camacho Pereira

nsito